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Urządzenie do wytwarzania mączki z odpadów organicznych

Brzedrnioteon wynalazku jiest urządzenie do wy¬
twarzania mączki z odpadów organiicznych.

iZnane urządzenia do wytwarzania mączki z od¬
padów organicznych rybnych lub mięsnych posia¬
dają destruktory pracujące pod zmniejszonym ciś¬
nieniem, w których następuje przyśpieszony pro¬
ces odparowania wody z ryby lub mięsa oraz
skraplacze barometryczne współpracuje z pompą
próżniową.

Urządzenia te wydzielają opary wodne z produk¬
tów rybnych posiadające nieprzyjemną woń, zanie¬
czyszczające powietrze lotnymi związkami takimi
jak pirydyna, kadaweryna, putrescyna oraz kwa¬
sami izomasłowyim i aminowalerianowym. Wydzie¬
lają się pirzy tym inne składniki lotne jak siarko¬
wodór i merkaptany. Ponadto wraz z oparami1'
wodnymi wydzielają się grubsze zanieczyszczenia
nie dające się rozdrobnić.

W znanych urządzeniach elementem służącym do
skraplania oparów wodnych i obniżenia ciśnienia
w destruktorze jest skraplacz barometjryczny,
współpracujący z pompą próżniową do wyciągania
nieskroplonych gazów ze skraplacza. W urządzeniu
tym opary z destruktora przepływają przez łapacz
zawiesin, skraplacz barometjryczny i pompę próż- •
niową, skraplają się, a pozostałe ich części w po¬
staci gazów biologicznych i wyziewów zmieszane
za pomocą pompy próżniowej kierowane są do at¬
mosfery, przy czym skropHiny ze skraplacza baro-
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metrycznego są jednocześnie kierowane db kana¬
lizacji.

Opisane urządzenie posiada szereg wad, z któ¬
rych najistotniejszą jest konieczność dość częstego
okresowego cyzszczenia łapacza zawiesin i skrap¬
lacza barometrycznego, co się wiąże z przerywa¬
niem procesu produkcyjnego lub skierowaniem
oparów bezpośrednio do atmosifery, co powoduje
jej zanieczyszczenie specyficznymi przykrymi wo¬
niami.

Odprowadzane ze skraplacza barometrycznego
pompą próżniową nieskroplone gazy, wprowadzane
są także do atmosfery powodując jej zanieczysz¬
czanie.

Urządzenie to jest skomplikowane w budowie,
posiada duże gabaryty, wymaga dużych nakładów
pieniężnych i przygotowania odpowiednich bu¬
dowli.

iPfonadto urządzenie pobiera duże ilości czystej
wody w czasie procesu technologicznego i dużo
energii elektrycznej przez pompę próżniową.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wskaza¬
nych wad, z jednoczesnym poprawieniem intensy¬
fikacja , procesów produkcyjnych oraz wyelimino¬
wanie zanieczyszczania atmosfery przykrymi wo¬
niami.

Cel ten został osiągnięty w urządzeniu według
wynalazku przez zastosowanie destruktora posia¬
dającego zasyp połączony przewodami rurowymi
ze skraplaczem strumieniowym o specjalnej kon-
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strukcji. Skraplacz ten pomiędzy dyszą a dnem z
komorą wyjściową, ma uindeszczone kolejno stożko-
kszftałtne piecrścienie. Przewód rurowy, którym po¬
łączony jest skraplacz z zasypem destiruktbra ma
zamontowany zaiwór odcinający, zaś pomiędzy za¬
worem odcinającym a zasypem destruktora do
przewodu włączony jest inny przewód rurowy z
zaworem odcinającym mającym wlot z atmosfery.

Skraplacz według wynalazku spełnia funkcję ła¬
pacza zawiesin, skraplacza baromettrycztnego, pom¬
py próżniowej i zbiornika skroplin.

Te dwa urządzenia destruktor i skraplacz stru¬
mieniowy dają możliwość intensyfikacji i dezo-
doryzacji procesu produkcji mączki. Skraplacz we¬
dług wynąlazjku eliminuje zanieczyszczenia atmo¬
sfery przykrymi woniami, oraz umożliwia bezpo¬
średnio odprowadzenie do kanalizacji wszelkich
odpadów materialnych z procesu, takich jak skro¬
pimy i pyły.

Rządzenie do wytwarzania mączki według wy¬
nalazku posiada zwartą i prostą konstrukcję, a przy
porównywalnie małych wymiarach umożliwia uzys¬
kanie wysokich parametrów technicznych procesu.
Skraplacz strumieniowy może być zasilany wodą
nie nadającą się do celów spożywczych, z rzek,
jezior czy kanałów.

Zaletą skraplacza strumieniowego jest intensy¬
fikacja procesu produkcji mączki przez wytwarza¬
nie stosunkowo dużego. podciśnienia w destrukto¬
rze oraz pełna dezodoryzacja, gdyż wszystkie ga¬
zy zostają wymieszane w komorze mieszania i po¬
przez dyifuzor skierowane do kanalizacji. Zastoso¬
wanie stożkokształtnych pierścieni pośrednich w
skraplaczu pozwoliło na zwiększenie powierzchni
styku czynnika roboczego z oparami, zwiększając
tym samym skutek skraplania.

Urządzenie wedllug wynalazku jest przedstawione
na rysunku, na 'którym fig. 1 stanowi /ideowy
schemat urząjdzenia, a fig. 2 schematyczny prze¬
krój skraplacza strumieniowego.

Napędzany silnikiem 1 destruktor 2 jest ładowany
surowcem przez zasyp 3 połączony z atmosferą
przewodem 4, na którym zamontowany jest zawór
odcinajajcy 5, oraz ze skraplaczem struimienilowym

5 7 za pomocą przewodu 8, na którym zamontowany
jest zawór odcinający 9. Przewód 8 połączony jest
z atmosferą dodatkowym przewodem napowietrza¬
jącym 10 zamykanym zaworem odcinającym 11.

Pokazany na fig. 2 skraplacz strumdeniowy' 7
io składa się z płaszcza 12, posiadającego umocowa¬

ny na nim w górnej części kiróciec zasilający 13.
Płaszcz zamknięjty jest od góry pokrywą 14 mającą
umocowany w niej przewód doprowadzający 15,
zakończony dyszą 16. Z drugiej strony płaszcz

15 zamknięty jest pokrywą 17, zaopatrzoną w zamo¬
cowane do niej od wewnątrz elementem mocują¬
cym 18, korzystnie śrulbowynv za pośrednictwem
tulei dystansowych 19, stożfeokształtne pierścienie
20. Do pokrywy 17 umocowana jest od zelwną/trz

20 komora wyjściowa 21, przechodząca w komorę
mieszania 22 a następnie w dyfuzor 23, mający w
swej dolnej części element pomiarowy tempera¬
tury 24. W górnej części płaszcza 12 umocowany
jest wakumetr 25 wskazujący podciśnienie w de-

25 struktorzie 2.

Zastrzeeżenię patentowe

Urządzenie do wytwarzania mączki z odpadów
30 organicznych, wyposażone w destruktor posiada¬

jący zasyp połączony przewodem poprzez zawór
odcinający z atmosferą, znamienne tym, że ma
skraplacz strumieniowy (7), w którym pomiędzy
dyszą (16), a dnem (17) z komorą (21), umieszczone

35 są stożkoksztaiJftne pierścienie (20), połączone z za¬
sypem (3) przewodem (8), na którym zamontowa¬
ny jest zawór odcinający (9), zaś w przewód (8)
pomiędzy zaworem odcinającym (9), a zasypem
(3) jest włączony przewód (10) z zaworem odcina-

40 jącym (11) mającym wlot z atmosfery.
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